



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

Pregoeiros

WILINGTON IZAC TEIXEIRA

FORNECEDOR: GARCIA COMERCIAL LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20554	2 - AGENDA 2019 ESPIRAL	R\$ 15,0000	TILIBRA	211,0000	R\$ 3.165,0000
13287	9 - APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, DE MADEIRA, MEDINDO 17X6,3CM,	R\$ 3,3000	Brw	233,0000	R\$ 768,9000
13300	23 - BETUME INDICADO PARA ENVELHECIMENTO DE PEÇAS DE ARTESANATO.	R\$ 4,0000	Acrilex	305,0000	R\$ 1.220,0000
20589	35 - BORRACHA ESCOLAR PLASTICA C/ CINTA	R\$ 14,0000	master	182,0000	R\$ 2.548,0000
13341	37 - CADERNO DE PROTOCOLO PÁG. ENUMERADA CAPA DURA 50 FOLHAS	R\$ 4,4500	Tilibra	584,0000	R\$ 2.598,8000
13347	42 - CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 300X270MM,	R\$ 3,1900	Polycart	3562,0000	R\$ 11.362,7800
13361	48 - CANETA MARCADORA PERMANENTE ULTRA FINA, PONTA FINA, LARGURA DA LINHA	R\$ 1,2000	Brw	730,0000	R\$ 876,0000
13360	49 - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA	R\$ 9,9000	Brw	1207,0000	R\$ 11.949,3000
20593	51 - CANETA NANQUIM PRETA KIT C/ 09 OU 07 CANETAS COR PRETA	R\$ 68,0000	Uniball	102,0000	R\$ 6.936,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: GARCIA COMERCIAL LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13365	53 - CANETINHA HIDROGRAFICA 12X1 PONTA FINA, DIMENSÕES DA	R\$ 2,9500	Brw	750,0000	R\$ 2.212,5000
13367	54 - CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL. ESTOJO COM 24 CORES.	R\$ 6,7500	Brw	192,0000	R\$ 1.296,0000
13373	59 - CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2,	R\$ 39,9000	Jandaia	218,0000	R\$ 8.698,2000
13380	61 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO,	R\$ 1,4000	bacchi	1678,0000	R\$ 2.349,2000
13378	63 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 4/0.	R\$ 1,3200	bacchi	1737,0000	R\$ 2.292,8400
20596	71 - COLA PARA ISOPOR ISOPOR/EVA 35G CX.C/12	R\$ 16,9500	New magic	608,0000	R\$ 10.305,6000
19777	76 - COLA BASTÃO 40G CAIXA C/ 10 UNIDADES ATÓXICA E LAVÁVEL	R\$ 24,9000	Radex	260,0000	R\$ 6.474,0000
20600	87 - PLACA DE E.V.A EMBORRACHADO 40X48 CM PCT C/10 UND	R\$ 6,5000	lbel	2160,0000	R\$ 14.040,0000
20602	89 - PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 PCT C/5 UNIDADES CORES VARIADAS	R\$ 13,9000	lbel	2660,0000	R\$ 36.974,0000
13420	93 - ENVELOPE 1/2 A4 PARDO/BRANCO	R\$ 0,1500	foroni	5550,0000	R\$ 832,5000
13421	94 - ENVELOPE 15 X 21CM CAIXA C/ 70 UNID.	R\$ 10,4000	foroni	254,0000	R\$ 2.641,6000
13424	97 - ENVELOPE TIPO SACO NATURAL PARDO 176X250MM CAIXA COM 250 UNIDADES.	R\$ 28,3000	foroni	143,0000	R\$ 4.046,9000
13436	102 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES	R\$ 10,5000	colacril	61,0000	R\$ 640,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: GARCIA COMERCIAL LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13433	104 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES	R\$ 10,5000	colacril	46,0000	R\$ 483,0000
13437	106 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES	R\$ 10,5000	colacril	21,0000	R\$ 220,5000
20618	140 - GOMA LACA INCOLOR 100ML	R\$ 5,4000	Acrilex	301,0000	R\$ 1.625,4000
13520	141 - GOMA LACA INCOLOR 250ML	R\$ 10,7000	Acrilex	250,0000	R\$ 2.675,0000
13521	142 - GOMA LACA INDIANA 250ML	R\$ 8,2500	Acrilex	200,0000	R\$ 1.650,0000
13733	157 - PLACA DE ISOPOR 10 MM	R\$ 2,1600	Isoeste	585,0000	R\$ 1.263,6000
13557	161 - LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4MM, CORPO	R\$ 28,5000	Faber	2060,0000	R\$ 58.710,0000
13560	164 - LÁPIS DE COR, CAIXA COM 24 CORES VIBRANTES, ANATÔMICO, FORMATO HEXAGONAL,	R\$ 6,0000	Brw	746,0000	R\$ 4.476,0000
20632	165 - LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL 50 CORES PROFISSIONAL	R\$ 78,0000	Faber	153,0000	R\$ 11.934,0000
13577	178 - LIVRO DE CONTA CORRENTE PEQUENO 96 FOLHAS	R\$ 7,7300	Tilibra	2010,0000	R\$ 15.537,3000
20639	182 - BOLA DE PAPEL DE SEDA FAVOS DE MEL 20CM DE DIÂMETRO	R\$ 8,5500	cia	500,0000	R\$ 4.275,0000
20640	183 - ENFEITE GUIRLANDA DE PAPEL SECA POMPOM COLORIDO 3 METROS	R\$ 10,3000	Cia	200,0000	R\$ 2.060,0000
20645	188 - GESSO ACRÍLICO PARA ARTESANATO 250ML	R\$ 12,0000	Acrilex	120,0000	R\$ 1.440,0000
20646	189 - VERNIZ VITRAL 37ML	R\$ 2,5500	Acrilex	120,0000	R\$ 306,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: GARCIA COMERCIAL LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20648	191 - COLA PANO 37ML	R\$ 2,0900	Acrilex	135,0000	R\$ 282,1500
20649	192 - PRIMER PARA METAIS; PET E VIDROS 100ML	R\$ 8,0000	Acrilex	180,0000	R\$ 1.440,0000
20650	193 - BASE SELADORA 100ML	R\$ 9,0000	Acrilex	135,0000	R\$ 1.215,0000
20652	195 - ADESIVOS BORDA STRAS C/ 5 TAMANHOS (0,2 CM 0,3 CM 0,5 CM 0,6 CM 0,8CM	R\$ 9,0000	Yb	302,0000	R\$ 2.718,0000
20653	196 - ADESIVO BORDA STRAS 4MM CORES VARIADAS	R\$ 4,4900	Yb	250,0000	R\$ 1.122,5000
20654	197 - ADESIVO PÉROLA BRILHANTE 500	R\$ 4,4900	Yb	300,0000	R\$ 1.347,0000
20662	213 - PAPEL KRAFT CARTÃO 240G 48CMX66CM PT 10 UN	R\$ 5,1000	Vmp	425,0000	R\$ 2.167,5000
20663	214 - PAPEL CARTÃO CARTAZ LISO 250G/M² DDS (48 X 66 CM) PCT C/ 10 UNIDADES	R\$ 7,5000	Vmp	1480,0000	R\$ 11.100,0000
20673	230 - PAPEL MICRO-ONDULADO 50 X 80CM ESTAMPADO PCT C/ 10 UNIDADES	R\$ 25,0000	Vmp	150,0000	R\$ 3.750,0000
13689	252 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, 12 DIVISAS FUMÊ	R\$ 10,5000	Polibras	272,0000	R\$ 2.856,0000
13691	254 - PASTA SUSPENSA EM CARTÃO MARMORIZADO, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA,	R\$ 47,0000	Polycart	657,0000	R\$ 30.879,0000
20692	259 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL CAIXA C/ 12 UNIDADES	R\$ 11,0000	brw	626,0000	R\$ 6.886,0000
13596	262 - PAPEL A4 210X 297MM 75G/² 10 X 500 C/ CERTIFICADO ISO 9001 CX C/ 10 UNIDADES	R\$ 180,0000	Rino	2847,0000	R\$ 512.460,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: GARCIA COMERCIAL LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20706	282 - PINCEL LETRISTA CERDA PRETA N.12 PONTA REDONDA	R\$ 3,0000	atlas	320,0000	R\$ 960,0000
20712	288 - PORTA CANETA COR PRETA TELADO EM METAL REDONDO	R\$ 5,2500	Win	230,0000	R\$ 1.207,5000
20713	289 - ORGANIZADOR PORTA CANETA EM METAL TELADO P/ ESCRITÓRIO CARTÃO VISITA 3PTS	R\$ 19,5000	Win	291,0000	R\$ 5.674,5000
20721	303 - RÉGUA COMPOSIÇÃO: METAL TAMANHO: 60 CM	R\$ 35,0000	Inox	76,0000	R\$ 2.660,0000
13758	308 - TELA PARA PINTURA 40 X 05 CM	R\$ 6,7500	souza	320,0000	R\$ 2.160,0000
20732	323 - TINTA PARA TECIDO FOSCA 37ML CAIXA C/ 12 UNIDADES CORES VARIADAS	R\$ 24,0000	Acrilex	760,0000	R\$ 18.240,0000
20733	324 - TINTA PARA TECIDO FLUORESCENTE NEON 37ML 12 X 01 CORES SORTIDAS	R\$ 34,5000	Acrilex	460,0000	R\$ 15.870,0000
20734	325 - TINTA PARA TECIDO METÁLICA 37ML (12 X 01) CORES SORTIDAS	R\$ 43,5000	Acrilex	460,0000	R\$ 20.010,0000
20735	326 - TINTA DIMENCIONAL RELEVO 3D 35ML PCT C/ 12 UNIDADES CORES VARIADAS	R\$ 33,0000	Acrilex	460,0000	R\$ 15.180,0000
13777	332 - TINTA SPRAY CORES VARIADAS 350ML CORES VARIADAS	R\$ 10,5000	Tekbond	261,0000	R\$ 2.740,5000
20740	333 - TINTA SPRAY DOURADO METÁLICO 350ML 250G	R\$ 10,5000	Tekbond	154,0000	R\$ 1.617,0000
20741	334 - TINTA SPRAY PRATEADO METÁLICO 350ML 250G	R\$ 10,5000	Tekbond	154,0000	R\$ 1.617,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: GARCIA COMERCIAL LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20761	349 - BLOCO POST-IT 38X50MM CORES SORTIDAS C/ 200FLS PT 4 UN	R\$ 2,4000	Colacril	458,0000	R\$ 1.099,2000
20802	353 - COLA BRANCA PARA SLIME FLUFFY - SUPER GROSSA - 1.000ML	R\$ 7,9000	New magic	250,0000	R\$ 1.975,0000

Total Itens: 63

R\$ 10,3000

R\$ 910.118,2700

Total Geral: R\$ 910.118,2700



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: F. C. SANTOS COMERCIO

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13281	3 - AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, ÍNDICE ALFABÉTICO AZ,	R\$ 17,8700	TILIBRA	63,0000	R\$ 1.125,8100
13284	5 - ALICATE CORTA FACE PARA MOSAICO	R\$ 72,8500	LEONORA	26,0000	R\$ 1.894,1000
13292	6 - APRESENTADOR SEM FIO PARA POWER POINT COM PONTEIRA A LASER	R\$ 64,2400	MULTILASER	48,0000	R\$ 3.083,5200
13285	7 - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL	R\$ 3,7000	RADEX	276,0000	R\$ 1.021,2000
20557	11 - APONTADOR DE PLASTICO SEM DEPOSITO CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 4,7500	BRW	261,0000	R\$ 1.239,7500
20559	12 - BALÃO EM PAPEL SEDA TIPO LANTERNA CHINESA	R\$ 8,7000	ELOI 7	220,0000	R\$ 1.914,0000
20560	13 - BALÃO EM PAPEL SEDA TIPO LANTERNA CHINESA.	R\$ 11,6800	ELOI 7	220,0000	R\$ 2.569,6000
20563	17 - BALÃO LATEX ESPIRAL	R\$ 3,8700	BOLI BOLI	280,0000	R\$ 1.083,6000
13340	36 - CADERNO DE DESENHO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2, CAPA DURA,	R\$ 1,8700	CREDEAL	111,0000	R\$ 207,5700
13342	39 - CADERNO GRANDE, MATERIAL PAPEL OFF-SET GRAMATURA 56G/M2, CAPA DURA,	R\$ 4,2800	SÃO DOMINGOS	1733,0000	R\$ 7.417,2400
13345	40 - CADERNO PEQUENO, MATERIAL PAPEL OFF-SET 56G/M2, CAPA DURA, APRESENTAÇÃO	R\$ 2,7700	SÃO DOMINGOS	1025,0000	R\$ 2.839,2500
13358	46 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE QUANTIDADE	R\$ 22,4900	COMPACTOR	1294,0000	R\$ 29.102,0600



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: F. C. SANTOS COMERCIO

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13359	47 - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO,	R\$ 1,4600	BRW	529,0000	R\$ 772,3400
20592	50 - CANETA MARCADOR P/ RETRO PROJETOR 1.0 CX. C/ 12 UNIDADES CORES VARIADAS	R\$ 17,5200	BRW	260,0000	R\$ 4.555,2000
13368	55 - CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL. ESTOJO COM 36 CORES	R\$ 10,7900	BRW	80,0000	R\$ 863,2000
13372	58 - CARTELA MAQUIAGEM ANTIALÉRGICA, CARA PINTADA PASTA.	R\$ 12,6900	COLORMAKE	120,0000	R\$ 1.522,8000
13377	60 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO,	R\$ 1,1000	BACCHI	1633,0000	R\$ 1.796,3000
13379	64 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 5/0.	R\$ 1,1000	BACCHI	1574,0000	R\$ 1.731,4000
13381	65 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0.	R\$ 1,1000	BACCHI	1865,0000	R\$ 2.051,5000
13405	84 - CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA,	R\$ 9,6200	GR QUIMICA	684,0000	R\$ 6.580,0800
13418	91 - ELÁSTICO CIRCULAR LÁTEX PACOTE 1000 KL	R\$ 14,2000	MAMUTHE	76,0000	R\$ 1.079,2000
20604	92 - ELÁSTICO LATEX Nº18 PCT 200 UNDS BORRACHA	R\$ 3,2100	MAMUTHE	79,0000	R\$ 253,5900
13423	96 - ENVELOPE TIPO SACO BRANCO E LARANJADO 240X340. CAIXA COM 250 UNIDADES.	R\$ 54,7500	IPECOL	276,0000	R\$ 15.111,0000
13429	100 - ESTILETE TAMANHO MÉDIO, COM LÂMINA FINA	R\$ 0,5800	BRW	870,0000	R\$ 504,6000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: F. C. SANTOS COMERCIO

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13441	109 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, NO FORMATO A5, MEDINDO 32X90MM,	R\$ 10,9500	COLACRIL	26,0000	R\$ 284,7000
13451	112 - ETIQUETA TARJADINHA 12X25MM	R\$ 3,2900	COLACRIL	51,0000	R\$ 167,7900
20605	116 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC 45MM X 45M PCT C/ 04 ROLOS	R\$ 8,4700	EUROCEL	1900,0000	R\$ 16.093,0000
13459	121 - FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO	R\$ 0,7600	EUROCEL	430,0000	R\$ 326,8000
13461	124 - FITA ADESIVA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE,	R\$ 1,5900	EUROCEL	940,0000	R\$ 1.494,6000
13500	131 - FITA DE SINALIZAÇÃO ZEBRADA 200 METROS	R\$ 13,0000	EUROCEL	616,0000	R\$ 8.008,0000
20612	135 - FOLHA TRANSPARÊNCIA A4 75 MICRAS 210MM X 297MM PCT C/ 10 FOLHAS	R\$ 9,3400	CIS	250,0000	R\$ 2.335,0000
13514	137 - GIZ DE CERA ESTACA (12X1) NÃO TÓXICO; PARA MARCAÇÃO DE MADEIRA,	R\$ 3,1800	ACRILEX	500,0000	R\$ 1.590,0000
13517	139 - GLITTER 02G CORES AZUL, DOURADO,, LILÁS, PRATA, ROSA ESCURO,	R\$ 6,7400	GR QUIMICA	701,0000	R\$ 4.724,7400
13528	147 - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA	R\$ 50,0000	BRW	192,0000	R\$ 9.600,0000
13526	148 - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO	R\$ 21,4000	GRAMPLINE	141,0000	R\$ 3.017,4000
13530	151 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR RAPID ACC, MATERIAL METAL,	R\$ 12,9800	BRW	160,0000	R\$ 2.076,8000
4319	153 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL	R\$ 11,4000	BRW	209,0000	R\$ 2.382,6000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: F. C. SANTOS COMERCIO

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
	METAL, TRATAMENTO				
13734	158 - PLACA DE ISOPOR 15 MM	R\$ 3,0700	ISOESTE	590,0000	R\$ 1.811,3000
13735	159 - PLACA DE ISOPOR 20 MM	R\$ 3,8300	ISOESTE	490,0000	R\$ 1.876,7000
13736	160 - PLACA DE ISOPOR 25 MM	R\$ 4,9400	ISOESTE	361,0000	R\$ 1.783,3400
13558	162 - LÁPIS DE COR FORMATO JUMBO TRIANGULAR ESTOJO COM 12 CORES	R\$ 9,3000	BRW	404,0000	R\$ 3.757,2000
13559	163 - LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 CORES VIBRANTES, ANATÔMICO, FORMATO	R\$ 2,8400	MULTICOLOR	1720,0000	R\$ 4.884,8000
12674	175 - LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210	R\$ 15,7500	SÃO DOMINGOS	852,0000	R\$ 13.419,0000
11697	176 - LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210	R\$ 7,4000	SÃO DOMINGOS	423,0000	R\$ 3.130,2000
13582	180 - LIVRO REGISTRO PSICOTRÓPICO ANTIBIOTICO OU ANTIMICROBIANOS 100 FOLHAS	R\$ 20,9500	GPEL	32,0000	R\$ 670,4000
20641	184 - BALÃO ORIENTAL JAPONÊS DE PAPEL SEDA PARA FESTA 20CM CORES DIVERSAS	R\$ 10,2200	ELOI 7	150,0000	R\$ 1.533,0000
20642	185 - FRUTAS ARTIFICIAIS P/ DECORAÇÃO EM PAPEL SEDA	R\$ 8,7200	ELOI 7	200,0000	R\$ 1.744,0000
20644	187 - SPRAY SERPENTINA COLORIDA CARNAVAL 120ML 60G	R\$ 14,6000	AXE	210,0000	R\$ 3.066,0000
20651	194 - CANETA MARCADOR PARA TECIDO CORES VARIADAS	R\$ 2,4900	ACRILEX	430,0000	R\$ 1.070,7000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: F. C. SANTOS COMERCIO

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13588	198 - MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD, DUAS PONTAS TRAÇO FNO	R\$ 17,5200	BRW	206,0000	R\$ 3.609,1200
13590	201 - MOLHA-DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO,	R\$ 1,6600	GR QUIMICA	360,0000	R\$ 597,6000
20657	204 - PAPEL CRIATIVO A4 120G/M ² 210MM X 297MM PCT C/ 25 FL C/ 05 CORES FLUORESCENTES	R\$ 6,8900	OFFPAPER	710,0000	R\$ 4.891,9000
20658	205 - PAPEL CRIATIVO A4 120G/M ² 210MM X 297MM PCT C/ 24 FL C/ 08 CORES	R\$ 6,4400	OFFPAPER	1600,0000	R\$ 10.304,0000
20659	206 - PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE 1M X 45CM	R\$ 1,8700	COLACRIL	50,0000	R\$ 93,5000
13599	207 - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR,	R\$ 18,6900	COLACRIL	30,0000	R\$ 560,7000
8546	210 - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICA	R\$ 29,8900	TRIS	125,0000	R\$ 3.736,2500
20660	211 - PAPEL A4 210MM X 297MM 75G/M ² PCT C/ 100 FOLHAS EM CORES VARIADAS	R\$ 4,6700	JANDAIA	1176,0000	R\$ 5.491,9200
20667	218 - ROLO PAPEL CELOFANE 50X65CM 25 FLS AZUL CORES VARIADAS	R\$ 16,9900	VMP	510,0000	R\$ 8.664,9000
20668	219 - PACOTE PAPEL CREPOM - 48 CM X 2 M PCT C/ 10 UNIDADES CORES VARIADAS	R\$ 7,5600	VMP	755,0000	R\$ 5.707,8000
20670	222 - PAPEL DIPLOMATA OPALINE A4 180G/M ² 210MM X 297MM PCT C/ 50 FL CORES VARIADAS	R\$ 12,5300	OFFPAPER	105,0000	R\$ 1.315,6500
13653	225 - PAPEL ECO GRAFITE, ESPECIAL, MULTIUSO, PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO	R\$ 14,1000	OFFPAPER	150,0000	R\$ 2.115,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: F. C. SANTOS COMERCIO

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13657	226 - PAPEL LAMINADO HOLOGRÁFICO 300 GR TAMANHO A3 PACOTE	R\$ 16,7900	OFFPAPER	300,0000	R\$ 5.037,0000
20674	231 - PAPEL PAPELÃO PARANÁ TIPO HOLLER A4 PCT C/ 50 UNID CARTONAGEM	R\$ 109,4300	VMP	70,0000	R\$ 7.660,1000
20675	232 - PAPEL PARA DECOUPAGE 34,3CM X 49CM ESTAMPAS VARIADAS	R\$ 2,9000	VMP	400,0000	R\$ 1.160,0000
13664	233 - PAPEL PARA DISPENSER DE SENHAS, EM 1 VIA, EM PAPEL OFF-SET.	R\$ 11,6800	SILFER	2,0000	R\$ 23,3600
20676	234 - PAPEL PARDO KRAFT 96X66CM 80G/M2 PCT C/ 50 UNIDADES	R\$ 26,9000	VMP	122,0000	R\$ 3.281,8000
13668	235 - PAPEL SEDA COM 50CMX70CM (CORES VARIADAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 1,7500	VMP	262,0000	R\$ 458,5000
13669	236 - PAPEL SULFITE, GRAMATURA DE 180G/M2, MEDINDO 215X315MM,	R\$ 22,5300	CHAMEX	86,0000	R\$ 1.937,5800
13680	242 - PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA	R\$ 1,0800	POLYCART	145,0000	R\$ 156,6000
13679	243 - PASTA DOCUMENTO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, GRAMATURA 180G/M2,	R\$ 1,2400	POLYCART	123,0000	R\$ 152,5200
20681	244 - PASTA DOCUMENTOS ABA ELÁSTICO FINA PEQUENA PACOTE C/ 10 UNIDADES	R\$ 10,8000	ACP	4305,0000	R\$ 46.494,0000
20686	251 - PASTA POLIONDA 55MM C/ ELÁSTICO EM CORES VARIADAS	R\$ 2,6500	ACP	703,0000	R\$ 1.862,9500
13701	256 - PERFURADOR PARA PAPEL CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, DIÂMETRO DO FURO 5 MM	R\$ 12,1000	BRW	378,0000	R\$ 4.573,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: F. C. SANTOS COMERCIO

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13708	264 - PINCEL CABO AMARELO - CHATO - N° 12	R\$ 1,6100	LEONORA	390,0000	R\$ 627,9000
13709	265 - PINCEL CABO AMARELO - CHATO - N° 14	R\$ 1,7500	LEONORA	390,0000	R\$ 682,5000
13712	268 - PINCEL CABO AMARELO - CHATO - N° 4	R\$ 1,2400	LEONORA	390,0000	R\$ 483,6000
13713	269 - PINCEL CABO AMARELO - CHATO - N° 6	R\$ 1,3100	LEONORA	385,0000	R\$ 504,3500
13749	299 - REABASTECEDOR PARA PINCEL MARCADOR, TINTA PERMANENTE 20 ML,	R\$ 2,4600	BRW	355,0000	R\$ 873,3000
13750	301 - RÉGUA ACRÍLICA 100CM TRANSPARENTE	R\$ 19,4500	ACRINIL	133,0000	R\$ 2.586,8500
13756	306 - TELA PARA PINTURA 20 X 20 CM	R\$ 3,0800	CORTI ART	360,0000	R\$ 1.108,8000
13759	309 - TELA PARA PINTURA 50 X 60 CM	R\$ 13,6900	CORTI ART	320,0000	R\$ 4.380,8000
20728	316 - TESOURA PARA CABELEIREIRO CORTAR CABELO PROFISSIONAL FIO LASER 6"	R\$ 51,6000	LASER	55,0000	R\$ 2.838,0000
20738	329 - TINTA A ÓLEO 37ML CORES VARIADAS	R\$ 4,3800	ACRILEX	610,0000	R\$ 2.671,8000
20739	330 - TINTA OLEO 20ML CORES SORTIDAS	R\$ 3,5000	ACRILEX	550,0000	R\$ 1.925,0000
13783	339 - TRENA EM FIBRA DE VIDRO - 50 M	R\$ 42,3400	STARFER	49,0000	R\$ 2.074,6600
20743	340 - METRO PARA BALCÃO EM PVC, MODELO RÉGUA 100CM	R\$ 13,1400	STALI	55,0000	R\$ 722,7000
13785	342 - VERNIZ ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM 100ML.	R\$ 5,8800	CORFIX	137,0000	R\$ 805,5600
20746	345 - TAPETE TATAME ENCAIXE DE EVA INFANTIL ALFABETO NUMEROS 36 PEÇAS 32X32CM COLORIDO	R\$ 128,4800	IBEL	15,0000	R\$ 1.927,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: F. C. SANTOS COMERCIO

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20745	346 - KIT TAPETE OU TATAME DE EVA C/ 20 PEÇAS 50X50X1 CM	R\$ 110,9600	IBEL	115,0000	R\$ 12.760,4000
20804	355 - CONJ. RÉGUAS GEOMÉTRICAS MATEMÁTICAS	R\$ 4,2300	WALEU	30,0000	R\$ 126,9000
20807	358 - LAPISEIRA TÉCNICA 0.9MM	R\$ 2,9600	BRW	100,0000	R\$ 296,0000
20810	359 - GRAFITE 2B 0.9MM EMBALAGEM C/ 12 MINAS DE GRAFITE	R\$ 0,4100	BRW	110,0000	R\$ 45,1000
20811	360 - FOLHAS DE PAPEL DE PRESENTE 48 X 66CM ESTAMPAS VARIADAS	R\$ 0,6200	VMP	700,0000	R\$ 434,0000
20812	361 - GRAMPEADOR PARA MESA C/ CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS GRAMPO 23/6	R\$ 49,0000	BRW	65,0000	R\$ 3.185,0000
20813	362 - GRAMPEADOR PROFISSIONAL P/ MESA CAPACIDADE 60 FOLHAS	R\$ 47,0900	BRW	65,0000	R\$ 3.060,8500
20815	364 - LÁPIS PRETO TÉCNICO 6B SEXTAVADO	R\$ 0,7300	BRW	200,0000	R\$ 146,0000
20819	366 - RÉGUA PARA PATCHWORK E COSTURA 60X15CM	R\$ 38,5000	NIKEI	20,0000	R\$ 770,0000

Total Itens: 97

R\$ 254,5000

R\$ 346.090,8000

Total Geral: R\$ 346.090,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20553	1 - AGENDA, TIPO ANUAL, 2019, CAPA DE COURVIN PRETO COM ANO,	R\$ 9,0000	POMBO	260,0000	R\$ 2.340,0000
13282	4 - ALFINETE, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO,	R\$ 2,7000	BRW	943,0000	R\$ 2.546,1000
20586	15 - BALÃO LISO Nº 07 EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL.	R\$ 4,8000	SÃO ROGUE	3730,0000	R\$ 17.904,0000
20566	24 - PAPEL FLIP CHART 56 GR 64X88CM C/ PICOTE 50 FOLHAS	R\$ 23,4000	STALO	281,0000	R\$ 6.575,4000
13303	26 - BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL 45CM X 165M	R\$ 38,0000	SCRIPTY	55,0000	R\$ 2.090,0000
20591	43 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, DIGITAL, TAMANHO MÉDIO	R\$ 9,8500	KENKO	569,0000	R\$ 5.604,6500
13356	45 - CALCULADORA MÉDIA 10 DÍGITOS AUTOMÁTICA, ALTURA: 3,00 CM; LARGURA DE	R\$ 10,0000	KENKO	130,0000	R\$ 1.300,0000
13376	62 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 1/0.	R\$ 1,0500	CLIPS NEW	1456,0000	R\$ 1.528,8000
13382	66 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0.	R\$ 1,0800	CLIPS NEW	1174,0000	R\$ 1.267,9200
13385	68 - COLA BRANCA ESCOLAR 90G, COMPOSIÇÃO Á BASE DE PVA, LAVÁVEL NÃO TÓXICA	R\$ 1,0300	NEW MAGIC	1823,0000	R\$ 1.877,6900
20594	69 - COLA BRANCA PVA 01KG EXTRA ADESIVA (12 X 1)	R\$ 101,9000	NEW MAGIC	404,0000	R\$ 41.167,6000
13397	79 - COLCHETE EM METAL PARA FIXAR PAPEL Nº. 10	R\$ 5,1600	CLIPS NEW	918,0000	R\$ 4.736,8800



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
	CX. C/ 72 UNID.				
13398	80 - COLCHETE EM METAL PARA FIXAR PAPEL N°. 11CX. C/ 72 UNID.	R\$ 5,1600	CLIPS NEW	677,0000	R\$ 3.493,3200
13400	81 - COLCHETE EM METAL PARA FIXAR PAPEL N°. 13 CX. C/ 72 UNID.	R\$ 5,1600	CLIPS NEW	748,0000	R\$ 3.859,6800
13399	82 - COLCHETE EM METAL PARA FIXAR PAPEL N°. 12 CX. C/ 72 UNID.	R\$ 5,1600	CLIPS NEW	316,0000	R\$ 1.630,5600
13402	83 - COLCHETE EM METAL PARA FIXAR PAPEL N°. 15 CX. C/ 72 UNID.	R\$ 5,1600	CLIPS NEW	244,0000	R\$ 1.259,0400
13427	99 - ESTILETE GRANDE AÇO INOX 9CM CORPO PLÁSTICO ABS	R\$ 0,7900	BRW	851,0000	R\$ 672,2900
13443	110 - ETIQUETA DE COLACRIL TERMICO ADC 240. CARREIRA:	R\$ 23,0000	COLA CRIL	21,0000	R\$ 483,0000
13445	111 - ETIQUETA GOMADA, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR 216X279MM.	R\$ 26,0000	COLA CRIL	21,0000	R\$ 546,0000
5964	126 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDIN	R\$ 5,0000	ADELBRAS	492,0000	R\$ 2.460,0000
13498	130 - FITA CREPE DUPLA FACE MEDIA 19MM X 50M	R\$ 6,0000	ADELBRAS	404,0000	R\$ 2.424,0000
13578	177 - LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS	R\$ 11,0000	TILIBRA	66,0000	R\$ 726,0000
13579	179 - LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 54G/M2, CAPA DURA,	R\$ 7,5000	TILIBRA	206,0000	R\$ 1.545,0000
19785	199 - MASSA DE MODELAR 180G CAIXA C/ 12 CORES	R\$ 2,7000	GR QUIMICA	730,0000	R\$ 1.971,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20664	215 - PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM C/10 CORES SORTIDAS PCT C/ 20 FL	R\$ 8,7000	VMP	555,0000	R\$ 4.828,5000
20665	216 - PAPEL CARTOLINA ESCOLAR 50X66CM.140GRS. PCT/100 CORES SORTIDAS	R\$ 45,0000	JANDAIA	502,0000	R\$ 22.590,0000
20666	217 - PAPEL CASCA DE OVO A4 180 OFF PAPER 50 FOLHAS CORES VARIADAS	R\$ 12,0000	OFF PAPER	250,0000	R\$ 3.000,0000
20669	221 - PAPEL CREPOM PARAFINADO 0,48 CENTÍMETROS X 2,00 METROS.PCT C/ 20 UNIDADES	R\$ 27,0000	VMP	250,0000	R\$ 6.750,0000
13658	227 - PAPEL LAMINADO TAMANHO 48CMX60CM PACOTE COM 40 FOLHAS NAS	R\$ 28,0000	OFF PAPER	385,0000	R\$ 10.780,0000
13659	228 - PAPEL LINHO, ESPECIAL, MULTIUSO, PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO EM JATO	R\$ 11,9000	OFF PAPER	170,0000	R\$ 2.023,0000
13672	237 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, ALTA RESISTÊNCIA,	R\$ 5,8500	POLICART	6983,0000	R\$ 40.850,5500
20678	238 - PASTA REGISTRADORA A-Z LOMBO LARGO OFÍCIO 28,5X34,5X8CM, 400G PRETO	R\$ 105,0000	POLICART	2280,0000	R\$ 239.400,0000
20679	240 - PASTA CATÁLOGO, MAT. PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, C/ 100 ENVELOPES FORMATO OFÍCIO	R\$ 9,8000	DAC	570,0000	R\$ 5.586,0000
13690	253 - PASTA SANFONADA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR INCOLOR, COM	R\$ 27,0000	ACP	331,0000	R\$ 8.937,0000
13695	257 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM	R\$ 48,3500	BRW	342,0000	R\$ 16.535,7000
20719	296 - PRANCHETA FIBRA ACRILICO A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR METÁLICO	R\$ 8,5000	WALEU	725,0000	R\$ 6.162,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13755	305 - TELA PARA PINTURA 15 X 30 CM	R\$ 3,5000	SOUSA	310,0000	R\$ 1.085,0000
20729	320 - TESOURA GRANDE PARA PICOTAR MEDIDA: 22,5CM; - PICOTE: 3MM - CABO: POLIPROPILENO.	R\$ 39,5000	BRW	153,0000	R\$ 6.043,5000
20742	335 - TINTA SPRAY FLUORESCENTE 350ML 250G EM CORES VARIADAS	R\$ 16,7300	TEK BOND	150,0000	R\$ 2.509,5000
13779	336 - TNT ESTAMPADO, ROLO DE 50X1 METROS; TECIDO NÃO TECIDO; GRAMATURA	R\$ 157,0000	SUL BRASIL	406,0000	R\$ 63.742,0000
19575	337 - TNT LISO ROLO C/ 50 X 01 MT GRAMATURA 40	R\$ 43,9000	SUL BRASIL	583,0000	R\$ 25.593,7000
13780	338 - TNT FLORESCENTE, ROLO DE 50X1 METROS; TECIDO NÃO TECIDO;	R\$ 127,0000	SUL BRASIL	90,0000	R\$ 11.430,0000
20800	351 - TINTA P/ TECIDO C/ GLITTER 37ML CRISTAL (CORES VARIADAS) CAIXA C/ 12 UNIDADES	R\$ 31,5000	ACRILEX	300,0000	R\$ 9.450,0000
19218	367 - CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO EXG	R\$ 28,5000	ALAPLAST	705,0000	R\$ 20.092,5000

Total Itens: 44

R\$ 447,6300

R\$ 617.398,3800

Total Geral: R\$ 617.398,3800



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: LR DISTRIBUIDORA LTDA

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13295	18 - BANDEJA ACRÍLICA 2 EM 1 PARA OFÍCIOS	R\$ 24,0000	WALEU	502,0000	R\$ 12.048,0000
13297	20 - BARBANTE 4/8 FIOS 100% DE ALGODÃO CRU COM 30 METROS	R\$ 1,9300	JK	301,0000	R\$ 580,9300
20565	21 - BASTÃO DE COLA QUENTE TUBO 11.2MM X 30CM	R\$ 25,4500	JOCAR	1431,0000	R\$ 36.418,9500
13299	22 - BASTÃO DE COLA QUENTE TUBO 7.5MM X 30CM	R\$ 25,4500	JOCAR	1887,0000	R\$ 48.024,1500
13301	25 - BLOCO ADESIVO, 47,60MMX47,60MM - 400 FOLHAS/PCT 1 UM/PAPEL	R\$ 8,7500	TILIBRA	975,0000	R\$ 8.531,2500
13306	27 - BOBINA PARA IMPRESSORA DE SENHA TIPO PDV - 57 MM X 30 M	R\$ 2,1000	SILFER	20,0000	R\$ 42,0000
13307	28 - BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 57 MM X 30 M 1 VIA	R\$ 36,3500	SILFER	152,0000	R\$ 5.525,2000
13338	33 - BORRACHA ESCOLAR BRANCA MÉDIA Nº 40 CAIXA C/ 40 UNID.TÓXICA, TIPO MACIA,	R\$ 9,0000	LEOLEO	574,0000	R\$ 5.166,0000
13339	34 - BORRACHA PLÁSTICA DE EXCELENTE E ALTA QUALIDADE, NÃO ESFARELA	R\$ 2,6000	CIS	329,0000	R\$ 855,4000
13343	38 - CADERNO GRANDE, MATERIAL PAPEL OFF SET GRAMATURA 56G/M2, CAPA DURA,	R\$ 4,6800	SÃO DOMINGOS	879,0000	R\$ 4.113,7200
13355	44 - CALCULADORA DE BOLSO COM 8 DÍGITOS VISOR CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÕES:	R\$ 8,7300	KENKO	85,0000	R\$ 742,0500
13384	67 - COLA BRANCA 225 G LAVÁVEL	R\$ 3,1500	GR QUIMICA	1057,0000	R\$ 3.329,5500
13388	73 - COLA EXTRA ADESIVA PVA 01KG P/ MADEIRA E	R\$ 21,9000	CASCOREZ	56,0000	R\$ 1.226,4000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: LR DISTRIBUIDORA LTDA

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
	COLAGENS DE ALTO DESEMPENHO				
13389	74 - COLA EXTRA ADESIVA PVA SECA TRANSPARENTE, BICO ANTIENTUPIMENTO 100GR	R\$ 1,7000	GR QUIMICA	25,0000	R\$ 42,5000
13391	75 - COLA GLITTER ESCOLAR 23G 06 X 01 TUBO ACHATADO LAVÁVEL ATÓXICA EM	R\$ 6,6800	GR QUIMICA	847,0000	R\$ 5.657,9600
20598	77 - COLA EM BASTÃO 22G ATÓXICA LAVÁVEL EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	R\$ 14,5000	BRW	225,0000	R\$ 3.262,5000
13395	78 - COLA TIPO BASTÃO 10G , ATÓXICA, COR BRANCA, A BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO	R\$ 17,5000	BRW	67,0000	R\$ 1.172,5000
13406	85 - CORRETIVO LÍQUIDO, NO FORMATO DE CANETA, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL,	R\$ 2,6000	TOPZ	280,0000	R\$ 728,0000
20603	90 - PLACA DE EVA ESTAMPADO CORES SORTIDAS PACOTE C/ 10 UNIDADES	R\$ 25,8000	BRW	1650,0000	R\$ 42.570,0000
13435	107 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES 25X05MM.	R\$ 3,6000	COLACRIL	41,0000	R\$ 147,6000
13452	113 - EXTRATOR DE GRAMPO CABO PLÁSTICO COMP. 53 MM LARG. 20 MM ALT. 83 MM.	R\$ 3,2000	CIS	380,0000	R\$ 1.216,0000
20609	119 - FITA ADESIVA 12X30 COLORIDA	R\$ 0,5500	ADERI	703,0000	R\$ 386,6500
13458	120 - FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO	R\$ 1,2500	ADERI	555,0000	R\$ 693,7500
13881	122 - FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO	R\$ 1,2500	ADERI	600,0000	R\$ 750,0000
13460	123 - FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA,	R\$ 0,3600	ADERI	470,0000	R\$ 169,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: LR DISTRIBUIDORA LTDA

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
	MATERIAL POLIPROPILENO				
13490	127 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 25MMX50M,	R\$ 3,0800	ADERI	452,0000	R\$ 1.392,1600
13507	134 - FITILHO EM CORES VARIADAS PEÇA C/ 10MT	R\$ 1,5400	CIA	754,0000	R\$ 1.161,1600
20617	138 - GLITTER EM CORES VARIADA POTE C/ 500G	R\$ 33,5000	GR	466,0000	R\$ 15.611,0000
13522	143 - GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.5, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.	R\$ 0,5000	BRW	162,0000	R\$ 81,0000
13523	144 - GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.7, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.	R\$ 0,5000	BRW	331,0000	R\$ 165,5000
13524	145 - GRAMPEADOR ALICATE A20 CAPACIDADE PARA 105 GRAMPOS TODO METÁLICO,	R\$ 19,3900	BRW	317,0000	R\$ 6.146,6300
7700	150 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR , MATERIAL METAL, TRATAMENT	R\$ 9,7500	BRW	466,0000	R\$ 4.543,5000
7130	154 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO	R\$ 10,8500	BRW	320,0000	R\$ 3.472,0000
13537	155 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METÁLICO, GALVANIZADO 106X4 A 8MM	R\$ 6,7200	BRW	100,0000	R\$ 672,0000
13561	166 - LÁPIS PLÁSTICO FORMATO HEXAGONAL GRAFITE Nº. 02 PRETO CX C/ 72 UNID	R\$ 13,4000	BRW	700,0000	R\$ 9.380,0000
20633	167 - LÁPIS GRAFITE PRETO N.2 REDONDO CORPO CAIXA C/ 72 UNIDADES	R\$ 15,3500	MULTICOLOR	1398,0000	R\$ 21.459,3000
13570	171 - LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO	R\$ 16,0000	LEOLEO	264,0000	R\$ 4.224,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: LR DISTRIBUIDORA LTDA

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20682	245 - PASTA ABA ELÁSTICO 33,5 X 23,5CM CRISTAL POLIPROPILENO LOMBO: 5,5CM	R\$ 2,9000	ACP	1430,0000	R\$ 4.147,0000
20683	246 - PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO 40MM SORTIDA PCT.C/10 UNIDADES	R\$ 21,2500	ACP	1360,0000	R\$ 28.900,0000
13686	249 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE ESCOLAR 30MM COM ELÁSTICO CORES VARIADAS	R\$ 1,8700	ACP	1636,0000	R\$ 3.059,3200
13687	250 - PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE ESCOLAR 40MM C/ ELÁSTICO CORES VARIADAS	R\$ 2,1300	ACP	1235,0000	R\$ 2.630,5500
20694	261 - AQUARELA EM PASTILHAS 12 CORES C/ PINCEL	R\$ 5,1000	LEONORA	120,0000	R\$ 612,0000
13768	318 - TINTA DECORATIVA DIMENSIONAL METÁLICA RELEVO, NÃO TÓXICA,	R\$ 2,5500	ACRILEX	210,0000	R\$ 535,5000
20730	321 - KIT 6 TESOURAS DE PICOTAR PAPEL E E.V.A TAMANHO: 15 CM; MATERIAL: CORTE EM METAL	R\$ 22,8500	JOCAR	130,0000	R\$ 2.970,5000
20731	322 - TINTA PARA TECIDO 250ML FOSCA CORES VARIADAS	R\$ 9,8000	ACRILEX	420,0000	R\$ 4.116,0000
20622	347 - ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS COM 3 COMPARTIMENTOS PARA ARMAZENAMENTO	R\$ 35,0000	WALEU	204,0000	R\$ 7.140,0000
20619	348 - BOBINA TÉRMICA PARA IMPRESSORA DE SENHAS TIPO PDV - 57 MM X 30 M (01 VIA)	R\$ 63,5000	SILFER	24,0000	R\$ 1.524,0000
20799	350 - COLA DE SILICONE LIQUIDA 100ML 85 GRAMAS	R\$ 4,0600	BRW	700,0000	R\$ 2.842,0000
20805	356 - E.V.A ATOALHADO (FELPUDO) 40 X 60CM PCT C/ 10 UNIDADES CORES VARIADAS	R\$ 27,6500	BRW	350,0000	R\$ 9.677,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: LR DISTRIBUIDORA LTDA

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20806	357 - FITA FLORAL C/29 M X 1,2 CM EM CORES DIVERSAS	R\$ 3,8500	CIA	200,0000	R\$ 770,0000
20818	365 - QUADRO DE AVISOS EM FELTRO C/ GABINETE 90 X 120CM	R\$ 70,9500	CORTI ART	100,0000	R\$ 7.095,0000
13642	368 - PAPEL CARMUÇA - DIVERSAS CORES	R\$ 0,7100	VMP	145,0000	R\$ 102,9500

Total Itens: 52

R\$ 75,5100

R\$ 327.830,8300

Total Geral: R\$ 327.830,8300



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: CECI DECOR LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20556	10 - APONTADOR DE PLÁSTICO COM DEPOSITO CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 10,0800	CIS	241,0000	R\$ 2.429,2800
19478	29 - BOLA DE ISOPOR Nº 70	R\$ 13,9500	STYROFORM	212,0000	R\$ 2.957,4000
19479	30 - BOLA DE ISOPOR Nº 75	R\$ 14,7000	STYROFORM	152,0000	R\$ 2.234,4000
19480	31 - BOLA DE ISOPOR Nº 90	R\$ 40,9000	STYROFORM	177,0000	R\$ 7.239,3000
19481	32 - BOLA DE ISOPOR Nº 100	R\$ 13,9500	STYROFORM	202,0000	R\$ 2.817,9000
13364	52 - CANETA TÉCNICA 2.00MM P/ TINTA CORES PRETO E AZUL	R\$ 3,0000	RADEX	45,0000	R\$ 135,0000
13369	56 - CAPA PARA NOTEBOOK 16 POLEGADAS	R\$ 41,0000	MULTILASER	30,0000	R\$ 1.230,0000
20597	72 - COLA PARA E.V.A E ISOPOR CONTÉM 3 FRASCOS COM 90G CADA.	R\$ 7,0000	PIRATININGA	580,0000	R\$ 4.060,0000
20599	86 - PLACA DE EVA PACOTE C/ 5 FOLHAS 40X60 CM 5MM	R\$ 7,4400	LEOARTE	2145,0000	R\$ 15.958,8000
20601	88 - E.V.A ATOALHADO 40X60 PCT C/ 10 UNIDADES CORES VARIADAS	R\$ 17,0000	LEOARTE	1250,0000	R\$ 21.250,0000
20607	117 - FITA ADESIVA PVC ISO 14726 50MMX30MT COLORIDA	R\$ 3,2600	EMBALANDO	657,0000	R\$ 2.141,8200
20608	118 - FITA CREPE COLORIDA 48MM X 50M	R\$ 4,9600	EMBALANDO	867,0000	R\$ 4.300,3200
20613	136 - GIZ DE CERA JUMBO CX. C/ 12 CORES (GIZÃO), FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE,	R\$ 2,3300	PIRATININGA	1565,0000	R\$ 3.646,4500



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: CECI DECOR LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13732	156 - PLACA DE ISOPOR 05 MM	R\$ 1,2400	ISOESTE	580,0000	R\$ 719,2000
13567	168 - LÁPIS PRETO TÉCNICO 2B SEXTAVADO CX 4 UN	R\$ 2,3300	LEO E LEO	36,0000	R\$ 83,8800
13568	169 - LÁPIS PRETO TÉCNICO 4B SEXTAVADO CX 4 UN	R\$ 2,3300	LEO E LEO	35,0000	R\$ 81,5500
13569	170 - LÁPIS PRETO TÉCNICO 6B SEXTAVADO CX 4 UN	R\$ 2,4800	LEO E LEO	35,0000	R\$ 86,8000
20647	190 - TINTA ACRÍLICA NEON 10ML CX C/ 06 UNIDADES	R\$ 6,5100	ACRILEX	140,0000	R\$ 911,4000
13591	200 - MOLHA DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO,	R\$ 1,8600	RADEX	692,0000	R\$ 1.287,1200
13594	202 - PALITO QUADRADO PARA PICOLÉ - PACOTE COM 500 UNIDADES	R\$ 23,2500	THEOTO	175,0000	R\$ 4.068,7500
13600	208 - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, ESTAMPADO	R\$ 38,7500	DAC	40,0000	R\$ 1.550,0000
20671	223 - PAPEL COUCHÊ A4 180G/M² 210MM X 297MM PCT C/ 50 FL CORES VARIADAS	R\$ 10,8500	TILIBRA	180,0000	R\$ 1.953,0000
13670	224 - PAPEL VERGÊ 180G/M A4 210MM X 297MM C/ 50 FOLHAS CORES VARIADAS	R\$ 7,7500	TILIBRA	415,0000	R\$ 3.216,2500
20680	241 - PASTA CLASSIFICADORA A4 GRAMPO TRILHO PCT C/ 10 UNIDADES EM CORES VARIADAS	R\$ 10,7000	FRAMA	875,0000	R\$ 9.362,5000
13707	263 - PINCEL CABO AMARELO - CHATO - Nº 0	R\$ 1,1400	LEO E LEO	385,0000	R\$ 438,9000
13714	270 - PINCEL CABO AMARELO - CHATO - Nº 8	R\$ 1,3800	LEO E LEO	385,0000	R\$ 531,3000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: CECI DECOR LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
20695	271 - PINCEL REDONDO ARTÍSTICO Nº. 00	R\$ 0,7800	LEO E LEO	320,0000	R\$ 249,6000
20696	272 - PINCEL REDONDO ARTÍSTICO Nº. 0	R\$ 0,7800	LEO E LEO	320,0000	R\$ 249,6000
20697	273 - PINCEL REDONDO ARTÍSTICO Nº 2	R\$ 0,9300	LEO E LEO	320,0000	R\$ 297,6000
20698	274 - PINCEL REDONDO ARTÍSTICO Nº 4	R\$ 0,9300	LEO E LEO	320,0000	R\$ 297,6000
20699	275 - PINCEL REDONDO ARTÍSTICO Nº 6	R\$ 1,0100	LEO E LEO	320,0000	R\$ 323,2000
20700	276 - PINCEL REDONDO ARTÍSTICO Nº 8	R\$ 1,0900	LEO E LEO	323,0000	R\$ 352,0700
20701	277 - PINCEL REDONDO ARTÍSTICO Nº 10	R\$ 1,1600	LEO E LEO	320,0000	R\$ 371,2000
20702	278 - PINCEL REDONDO ARTÍSTICO Nº 12	R\$ 1,2400	LEO E LEO	320,0000	R\$ 396,8000
20703	279 - PINEL REDONDO ARTÍSTICO Nº 14	R\$ 1,3200	LEO E LEO	320,0000	R\$ 422,4000
20704	280 - PINCEL ARTÍSTICO REDONDO Nº 16	R\$ 1,4000	LEO E LEO	320,0000	R\$ 448,0000
20705	281 - PINCEL ARTÍSTICO REDONDO Nº 18	R\$ 1,5500	LEO E LEO	320,0000	R\$ 496,0000
20710	285 - PISTOLA 6W BIVOLT PARA COLA QUENTE	R\$ 11,5500	LEO E LEO	558,0000	R\$ 6.444,9000
13741	291 - PORTA FITA ADESIVA, SUPORTE PARA ROLO GRANDE, MATERIAL	R\$ 13,8000	WALEU	30,0000	R\$ 414,0000
20718	295 - POST-IT® BLOCO DE NOTAS SUPER ADERENTES, 101 X 101 MM, SORTIDO DE CORES	R\$ 6,2000	BRW	440,0000	R\$ 2.728,0000
19797	300 - RÉGUA ACRILICA REFORÇADA TRANSPARENTE 30CM	R\$ 0,5400	WALEU	1433,0000	R\$ 773,8200
13757	307 - TELA PARA PINTURA 30 X 30 CM	R\$ 4,9000	CORTIARTE	320,0000	R\$ 1.568,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: CECI DECOR LTDA - ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13760	310 - TELA PARA PINTURA 60 X 40 CM	R\$ 13,9500	CORTIARTE	320,0000	R\$ 4.464,0000
20725	313 - TESOURA ESCOLAR 15CM COLORIDA	R\$ 1,4000	LEO E LEO	510,0000	R\$ 714,0000
20736	327 - TINTA GUACHE 250 ML CORES SORTIDAS	R\$ 2,3300	PIRATININGA	610,0000	R\$ 1.421,3000
20737	328 - TINTA GUACHE 15ML CX C/ 06 CORES	R\$ 2,3000	PIRATININGA	400,0000	R\$ 920,0000
13774	331 - TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, COR AZUL, PRETA E VERMELHA, ASPECTO	R\$ 2,4000	RADEX	291,0000	R\$ 698,4000
13786	343 - VERNIZ SPRAY FIXADOR BRILHANTE INCOLOR 300ML	R\$ 14,7000	VONDER	157,0000	R\$ 2.307,9000
20801	352 - COLA INSTANTANEA 50G, CAIXA C/ 10 UNIDADES, COLA E.V.A, PORCELANA,ETC..	R\$ 27,9000	TEKBOND	30,0000	R\$ 837,0000

Total Itens: 49

R\$ 64,9800

R\$ 121.886,7100

Total Geral: R\$ 121.886,7100



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: JM SILVA PAPELARIA EIRELI- ME

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13286	8 - ANILINA ORTOQUÍMICA CORANTE SINTÉTICO ORGÂNICO,	R\$ 5,5000	SALISIL	67,0000	R\$ 368,5000
20561	14 - BALÃO BEXIGA DE NEON N° 9	R\$ 8,1500	S. ROQUE	400,0000	R\$ 3.260,0000
20562	16 - BALÃO N° 9 CORES DIVERSAS	R\$ 8,7000	S. ROQUE	2200,0000	R\$ 19.140,0000
13371	57 - CARTELA CARA PINTADA, ANTIALÉRGICA, COM 03 LÁPIS JUMBO BICOLORES,	R\$ 32,0000	FABER	120,0000	R\$ 3.840,0000
20595	70 - COLA BRANCA PVA 500G EXTRA ADESIVA (12 X 1)	R\$ 55,0000	ZAS TRAZ	245,0000	R\$ 13.475,0000
13422	95 - ENVELOPE PEQUENO 17X20.	R\$ 0,1300	FORONI	4300,0000	R\$ 559,0000

Total Itens: 6

R\$ 109,4800

R\$ 40.642,5000

Total Geral: R\$ 40.642,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: MEGA COM. VAR. E ATAC. DE EQUIP. DE INF. E PAPELARIA EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13426	98 - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 75G/M2, TAMANHO OFÍCIO,	R\$ 40,0000	FORONI	221,0000	R\$ 8.840,0000
13502	132 - FITA DECORATIVA ARAMADO 25MM COM 10 METROS	R\$ 7,3000	EMBALANDO	625,0000	R\$ 4.562,5000
13506	133 - FITA PARA MÁQUINA DE CALCULAR	R\$ 2,6900	SILFER	50,0000	R\$ 134,5000
20643	186 - PALITO PARA DECORAÇÃO FRUTAS EM PAPEL SEDA C/ 100 UNIDADES	R\$ 14,6500	VMP	60,0000	R\$ 879,0000
20661	212 - PAPEL CAMURÇA, 40X60CM PCT C/ 25 FLS CORES VARIADAS	R\$ 16,0000	VMP	753,0000	R\$ 12.048,0000
13649	220 - PAPEL CREPOM TAMANHO 0,48CMX2M ESTAMPADO PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 15,4400	VMP	350,0000	R\$ 5.404,0000
20672	229 - PAPEL MICRO-ONDULADO 50X80CM 230G PCT C/10 UNIDADES CORES VARIADAS	R\$ 17,9000	VMP	300,0000	R\$ 5.370,0000
13676	239 - PASTA CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO DE PVC, COM 50 ENVELOPES	R\$ 5,9000	DAC	694,0000	R\$ 4.094,6000
20688	258 - PERFURADOR DE PAPEL EM METAL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	R\$ 63,2500	MAPED	224,0000	R\$ 14.168,0000
13710	266 - PINCEL CABO AMARELO - CHATO - Nº 20	R\$ 2,5000	CONDOR	390,0000	R\$ 975,0000
13711	267 - PINCEL CABO AMARELO - CHATO - Nº 22	R\$ 4,0000	CONDOR	380,0000	R\$ 1.520,0000
20707	283 - PINCEL LETRISTA 6" PONTA CHATA	R\$ 5,0000	CONDOR	320,0000	R\$ 1.600,0000
13740	290 - PORTA CD E DVD PORTÁTIL E TÉRMICO, EM POLIESTER RESISTENTE,	R\$ 34,7000	MULTILEZER	22,0000	R\$ 763,4000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: MEGA COM. VAR. E ATAC. DE EQUIP. DE INF. E PAPELARIA EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13751	302 - RÉGUA ACRÍLICA 50CM TRANSPARENTE	R\$ 1,8000	WALEU	173,0000	R\$ 311,4000
13752	304 - RÉGUA EM POLIESTIRENO 60 CM CRISTAL	R\$ 2,2000	CIS	107,0000	R\$ 235,4000
20727	315 - TESOURA PROFISSIONAL PARA CORTE DE CABELO 19 CM	R\$ 20,0000	TRIZ	155,0000	R\$ 3.100,0000
13769	319 - TINTA FACIAL ATÓXICA CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS	R\$ 16,0000	GR	260,0000	R\$ 4.160,0000
20744	341 - COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MUIITUUSO P/ ARTESANATO 20G CAIXA COM 14 UNIDADES	R\$ 69,0000	TEK BOND	129,0000	R\$ 8.901,0000
13787	344 - VERNIZ SPRAY FIXADOR COR MADEIRA	R\$ 21,4000	ACRILEX	147,0000	R\$ 3.145,8000
20803	354 - COMPASSO TÉCNICO C/ ARTICULAROR	R\$ 40,0000	CIS	20,0000	R\$ 800,0000

Total Itens: 20

R\$ 170,4000

R\$ 81.012,6000

Total Geral: R\$ 81.012,6000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOV. INFORMATICA EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
13296	19 - BANDEJA TRIPLA EM MATERIAL ACRÍLICO P/ GUARDAR OFÍCIOS	R\$ 33,5000	WALEU	282,0000	R\$ 9.447,0000
13346	41 - CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES	R\$ 2,5900	POLYCART	2553,0000	R\$ 6.612,2700
13430	101 - ETIQUETA AUTO ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES 101,6 X 25, 4MM.	R\$ 26,2000	COLACRIL	71,0000	R\$ 1.860,2000
13432	103 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES	R\$ 26,2000	COLACRIL	71,0000	R\$ 1.860,2000
13434	105 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES	R\$ 26,2000	COLACRIL	21,0000	R\$ 550,2000
13439	108 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, REFERÊNCIA	R\$ 26,2000	COLACRIL	21,0000	R\$ 550,2000
13453	114 - EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO,	R\$ 0,9400	CAVIA	488,0000	R\$ 458,7200
13454	115 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA, COM 12CM DE COMPRIMENTO	R\$ 0,9400	CAVIA	522,0000	R\$ 490,6800
13463	125 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE,	R\$ 2,3900	EUROCEL	1412,0000	R\$ 3.374,6800
13494	128 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 50MMX50M,	R\$ 6,2700	EUROCEL	806,0000	R\$ 5.053,6200
13497	129 - FITA CORRETIVA FC-749 12 METROS DE FÁCIL APLICAÇÃO E EXCELENTE	R\$ 5,7800	BRW	60,0000	R\$ 346,8000
20621	146 - GRAMPEADOR DE MESA 24/6 E 26/6 25	R\$ 13,6500	BRW	608,0000	R\$ 8.299,2000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOV. INFORMATICA EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
	FOLHAS COR PRETA				
13529	149 - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, ESTRUTURA	R\$ 13,9900	BRW	684,0000	R\$ 9.569,1600
5478	152 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO	R\$ 2,8700	BRW	3364,0000	R\$ 9.654,6800
13571	172 - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,5MM, COM PRENDEDOR,	R\$ 2,9400	BRW	192,0000	R\$ 564,4800
13572	173 - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7MM, COM PRENDEDOR,	R\$ 2,9400	BRW	209,0000	R\$ 614,4600
13574	174 - LIVRO ATA 50 FLS. GRAMATURA 56 GR/M², CAPA PRETA DURA	R\$ 4,9600	SÃO DOMINGOS	522,0000	R\$ 2.589,1200
13584	181 - LOUSA QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMÍNIO 1,20X1,50	R\$ 119,7500	CORTI ART	280,0000	R\$ 33.530,0000
13595	203 - PAPEL A3 - 500 FOLHAS	R\$ 41,9500	CHAMEX	190,0000	R\$ 7.970,5000
13641	209 - PAPEL CARBONO, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL,	R\$ 21,8500	HARDCOPY	118,0000	R\$ 2.578,3000
20684	247 - PASTA EM L TAMANHO A4 DIMENSÕES 310MM X 220MM PCT C/ 10 UNIDADES ISO 9001	R\$ 4,7200	ACP	1087,0000	R\$ 5.130,6400
20685	248 - COLA BRANCA ATÓXICA LAVÁVEL 100G PCT C/ 03 UNIDADES	R\$ 3,8900	GR	200,0000	R\$ 778,0000
20687	255 - TACHAS / PERCEVEJOS PARA QUADRO DE CORTIÇA CX C/ 100 UNIDADES	R\$ 2,1100	BRW	257,0000	R\$ 542,2700
20693	260 - PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	R\$ 17,2000	BRW	419,0000	R\$ 7.206,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOV. INFORMATICA EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
	CX C/ 12 UNIDADES				
20709	284 - PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL 180W BIVOLT	R\$ 16,1100	LEONORA	554,0000	R\$ 8.924,9400
13738	286 - PLÁSTICO PARA PASTA, TIPO PLÁSTICO POLIETILENO LISO DE ALTA	R\$ 4,3700	ACP	116,0000	R\$ 506,9200
20711	287 - PORTA CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO	R\$ 5,5800	WALEU	786,0000	R\$ 4.385,8800
20714	292 - CAIXAS CORRESPONDENCIA TRIPLA TAMANHO OFICIO C/ ABERTURA FRONTAL	R\$ 30,8900	WALEU	212,0000	R\$ 6.548,6800
20716	293 - POST IT BLOCO C/ 90 FOLHAS DE 76MM X 102MM CORES VARIADAS	R\$ 2,4800	BRW	1190,0000	R\$ 2.951,2000
20717	294 - BLOCO ADESIVO POST-IT® REFIL PUXA FÁCIL BLOCO DE 90 FOLHAS 76 MM X 76	R\$ 2,4000	BRW	405,0000	R\$ 972,0000
13745	297 - PRANCHETA A4 EM MDF COM PRENDEDOR METÁLICO	R\$ 2,9100	WALEU	905,0000	R\$ 2.633,5500
20720	298 - QUADRO MAGNÉTICO PARA AVISOS 80 X 80 CM	R\$ 94,6000	CORTIART	43,0000	R\$ 4.067,8000
20723	311 - TESOURA PARA COSTURA LARGURA :8CM COMPRIMENTO: 24CM MULTIUSO DE 9 ½	R\$ 5,8400	BRW	561,0000	R\$ 3.276,2400
20724	312 - TESOURA MULTIUSO 21 CM 8"1/4 LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EMBORRACHADO	R\$ 3,5600	BRW	568,0000	R\$ 2.022,0800
20726	314 - TESOURA MULTIUSO 17CM C/ CABO PLÁSTICO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$ 2,3100	BRW	375,0000	R\$ 866,2500
13762	317 - TESOURA 19 CM, PARA USO EM CASA,	R\$ 3,3500	BRW	108,0000	R\$ 361,8000



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

Relatório das Empresas Vencedoras

Número Licitação: 000001/2019

FORNECEDOR: REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOV. INFORMATICA EIRELI

Cód. Produto	Item	Valor Unitário	Marca	Quantidade	Valor
	COMÉRCIO ESCRITÓRIO, ESCOLA				

Total Itens: 36

null

R\$ 157.149,5200

Total Geral: R\$ 157.149,5200

Total Geral do Pregão: R\$ 2.602.129,6100